

Устройство тротуара по ул. Александр Суворов с. Чалык

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 675 220,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Суворова с.Чалык				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под тротуар в том числе и под бордюры. Местами оставлять плодородный грунт для последующей подбивки бордюров	100 м3	1,6700	787,500	1 315,125
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	226,0800	6,140	1 388,140
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 5см под бордюры	m3	15,5200	697,200	10 820,544
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	622,4000	162,750	101 295,600

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *Conform SM EN 1340, borduri mici 100x20x8xcm, pe fundatie de beton C16/20 норма расхода бетона 0,002м3/м, Стыки не заделывать Цемент=0, Песок=0, Вода=0				
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, Бордюры 1000x300x150мм, Бетон C16/20 норма расхода 0,02м3/м	m	620,0000	200,625	124 387,500
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Средняа толщина слоя 10см, под основание тротуара	m3	74,4000	697,200	51 871,680
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *Плитка вибропрессованная h=4cm, тип кирпич, серая	m2	744,0000	220,109	163 761,096
		<i>Total</i>	Lei			454 839,685
		Total ул. Суворова с.Чалык Inclusiv salariu				454 839,685 65 097,888
		2. От примарии к. Чалык до въезда в село Чалык				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,1800	787,500	141,750

1	2	3	4	5	6	7
		Разработка грунта под тротуар в том числе и под бордюры. Местами оставлять плодородный грунт для последующей подбивки бордюров				
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	29,7600	6,140	182,720
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 5см под бордюры	m3	1,4800	697,200	1 031,856
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *Conform SM EN 1340, borduri mici 100x20x8xcm, pe fundatie de beton C16/20 норма расхода бетона 0,002м3/м, Стыки не заделывать Цемент=0, Песок=0, Вода=0	m	148,4000	162,750	24 152,100
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Средняя толщина слоя 10см, под основание тротуара	m3	8,7600	697,200	6 107,472
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *Плитка вибропрессованная h=4cm, тип кирпич, серая	m2	87,6000	220,109	19 281,554
		<i>Total</i>	Lei			50 897,452
		Total От примарии к. Чалык до въезда в село Чалык Inclusiv salariu				50 897,452 6 412,032

		Total	Lei	505 737,14
		Asigurare sociala	24 %	17 162,38

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	3 %			12 683,58
		Cheltuiiele de regie	3 %			16 067,49
		Total				551 650,59
		Beneficiu de deviz	2 %			11 033,01
		Total				562 683,60
		TVA	20 %			112 536,73
		Total deviz: Inclusiv salariu				675 220,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство тротуара по ул.
Александр Суворов с. Чалык**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 675 220,33 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	894,0383	60,00	53 642,298
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,6544	60,00	17 079,264
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,1393	60,00	788,358
		Total manopera				71 509,92

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 8-32.5mm	m3	95,6340	480,00	45 904,320
2.	1421102200068, 32	Piatra sparta LA30, fr.8-32,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	19,5500	480,00	9 384,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,1580	300,00	1 247,400
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,5925	300,00	10 677,750
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 330,5600	2,20	2 927,232
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 544,6920	2,20	14 398,322
7.	2661112800655	Плитка вибропрессованная h=4cm, тип кирпич, серая	m2	844,0740	145,00	122 390,730
8.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	64,8984	1 550,00	100 592,520
9.	2666122800285	Бордюры 1000x300x150мм	m	623,1000	95,00	59 194,500
10.	2666122800325	borduri mici 100x20x8xcm	m	774,6540	70,00	54 225,780
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,6320	100,00	1 663,200
12.	4100126202818	Apa	m3	10,0160	18,00	180,288
		Total materiale de construcții				422 786,05

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,0672	150,00	6 310,080
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,0336	100,00	2 103,360
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,1625	350,00	1 456,875
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,8543	200,00	1 570,860
		Total utilaje de construcții				11 441,17

Total	Lei	505 737,14
--------------	------------	-------------------

Asigurare sociala	24 %	17 162,38
Cheltuieli de transport	3 %	12 683,58
Cheltuiiele de regie	3 %	16 067,49
Total		551 650,59
Beneficiu de deviz	2 %	11 033,01
Total		562 683,60
TVA	20 %	112 536,73
Total deviz:		675 220,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство тротуара по ул. Александр **Investitor** Primaria Cealic
Суворов с. Чалык

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Суворова с.Чалык				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под тротуар в том числе и под бордюры. Местами оставлять плодородный грунт для последующей подбивки бордюров	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			6,140
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 5см под бордюры	m3			697,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068,32	Piatra sparta LA30, fr.8-32,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *Conform SM EN 1340, borduri mici 100x20x8xcm, pe fundatie de beton C16/20 норма расхода бетона 0,002м3/м, Стыки не заделывать Цемент=0, Песок=0, Вода=0	m			162,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2666122800325	borderi mici 100x20x8xcm	m	1,0050	70,00	70,35
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, Бордюры 1000x300x150мм, Бетон C16/20 норма расхода 0,02м3/м	m			200,625
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2666122800285	Бордюры 1000x300x150мм	m	1,0050	95,00	95,47
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания	m3			697,200

1	2	3	4	5	6	7
		из щебня) Средняя толщина слоя 10см, под основание тротуара				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 8-32.5mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *Плитка вибропрессованная h=4cm, тип кирпич, серая	m2			220,109
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Плитка вибропрессованная h=4cm, тип кирпич, серая	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		2. От примарии к. Чалык до въезда в село Чалык				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) Разработка грунта под тротуар в том числе и под бордюры. Местами оставлять плодородный грунт для последующей подбивки бордюров	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			6,140
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 5см под бордюры	m3			697,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068,32	Piatra sparta LA30, fr.8-32,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *Conform SM EN 1340, borduri mici 100x20x8xcm, pe fundatie de beton C16/20 норма расхода бетона 0,002м3/м, Стыки не заделывать Цемент=0, Песок=0, Вода=0	m			162,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2666122800325	borduri mici 100x20x8xcm	m	1,0050	70,00	70,35
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Средняя толщина слоя 10см,	m3			697,200

1	2	3	4	5	6	7
		под основание тротуара				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 8-32.5mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *Плитка вибропрессованная h=4cm, тип кирпич, серая	m2			220,109
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Плитка вибропрессованная h=4cm, тип кирпич, серая	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.